
          

1 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
 

ze 4. zasedání Rady Libereckého kraje konaného dne 2. 3. 2004 
 
 
USNESENÍ č. 210/04/RK 
Kontrola plnění usnesení rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í  

kontrolu plnění usnesení rady kraje, 

s o u h l a s í 

s posunutím termínu plnění usnesení 1079/03/RK, ukládací doložka 3), z 02/2004 na termín 
04/2004 a s posunutím termínu plnění usnesení 128/04/RK z 02/2004 na 03/2004 

a  u k l á d á  

RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, kontrolu plnění usnesení rady kraje 
předložit  zastupitelstvu kraje. 

         Termín: 16. 3. 2004 
USNESENÍ č. 211/04/RK 
Kontrola plnění usnesení zastupitelstva kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e    n a    v ě d o m í 

kontrolu plnění usnesení zastupitelstva kraje.  

 
USNESENÍ č. 212/04/RK 
Zpráva o činnosti rady kraje 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í 

předloženou zprávu o činnosti rady kraje 

a  u k l á d á 

Ing. Miroslavu Machovi, statutárnímu náměstkovi hejtmana, předložit doplněnou zprávu 
k projednání zastupitelstvu kraje. 

        Termín: 16. 3.  2004 

USNESENÍ č. 213/04/RK 
Plnění rozpočtu kraje za období 01-02/2004 

Rada kraje po projednání   

b e r e   n a  v ě d o m í       

zprávu o plnění rozpočtu kraje za období 01 až 02/2004 

a  u k l á d á 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 2 - 

 Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit zprávu o plnění 
 rozpočtu kraje za období 01 až 02/2004 jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.                                         

         Termín: 16. 3. 2004 

USNESENÍ č. 214/04/RK 
Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 13/04 přesun finančních prostředků z kap. 915 
–  Granty do kapitoly 935 – Grantový fond 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í      

a) se změnou rozpočtu – rozpočtovým opatřením č. 13/04, kterým se přesouvají 
      finanční prostředky z kapitoly 915 – Granty do kapitoly 935 – Grantový fond 
      rozpočtu kraje 2004, 

b) s předloženým návrhem rozpočtu Grantového fondu Libereckého kraje na rok 2004 
      včetně jeho pravidel podle přílohy k důvodové zprávě   

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit změnu rozpočtové 
opatření č. 13/04 k projednání a schválení zastupitelstvu kraje.                                                     

         Termín: 16. 3. 2004 

USNESENÍ č. 215/04/RK 
Plán odpadového hospodářství Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Plánem odpadového hospodářství Libereckého kraje dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, projednat Plán odpadového hospodářství Libereckého 
kraje v zastupitelstvu kraje. 
         Termín: 16. 3. 2004  

 
USNESENÍ č. 216/04/RK 
Obecně závazná vyhláška Libereckého kraje, kterou se vyhlašuje Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s Obecně závaznou vyhláškou Libereckého kraje, kterou se vyhlašuje Závazná část Plánu 
odpadového hospodářství Libereckého kraje, dle důvodové zprávy 

a  u k l á d á  

Radimu Zikovi, členovi rady kraje, předložit obecně závaznou vyhlášku Libereckého kraje, 
kterou se vyhlašuje Závazná část Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje, 
zastupitelstvu kraje ke schválení. 
         Termín: 16. 3. 2004  

 
 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 3 - 

USNESENÍ č. 217/04/RK 
Doplnění Statutu Investičního fondu Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání   

s o u h l a s í     

s doplněním Statutu Investičního fondu Libereckého kraje dle důvodové zprávy  

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit doplnění Statutu 
Investičního fondu Libereckého kraje k projednání a schválení zastupitelstvu kraje. 

                                                        Termín: 16. 3. 2004 
 
USNESENÍ č. 218/04/RK 
Pravidla pro tvorbu, čerpání a hospodaření  s finančními prostředky Investičního fondu  
Libereckého kraje 

Rada kraje po projednání   

s c h v a l u j e     

upravená Pravidla pro tvorbu, čerpání a hospodaření s finančními prostředky Investičního 
fondu Libereckého kraje  

a  u k l á d á 

Ing. Karlu Dolejšímu, náměstkovi hejtmana pro ekonomiku, předložit upravená Pravidla pro 
tvorbu, čerpání a hospodaření s finančními prostředky Investičního fondu Libereckého 
kraj  jako písemnou informaci zastupitelstvu kraje.                                                     
                   Termín: 16. 3. 2004 
 
USNESENÍ č. 219/04/RK 
Zpráva o plnění úkolů stanovených v dokumentu „Postup prací při vytváření strategie 
rozvoje poskytování sociálních služeb v Libereckém kraji“ 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í 

předložený dokument Zpráva o plnění úkolů stanovených v dokumentu „Postup prací při 
vytváření strategie rozvoje poskytování sociálních služeb v Libereckém kraji“   

a  u k l á d á 

Ireně Benešové, náměstkyni hejtmana pro resort sociálních věcí, bezpečnosti a problematiky 
menšin, předložit dokument Zpráva o plnění úkolů stanovených v dokumentu „Postup prací  
při vytváření strategie rozvoje poskytování sociálních služeb v Libereckém kraji“  na zasedání 
zastupitelstva LK jako písemnou informaci.  
                              Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 220/04/RK 
Doplnění zřizovací listiny Střední odborné školy technické, Středního odborného učiliště 
a Učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 4 - 

s rozšířením okruhů doplňkové činnosti o pronájem bytových a nebytových prostor; pronájem 
nebytových prostor pro provozování nápojových automatů; pronájem střešních prostor 
objektu na provoz telekomunikačního zařízení pro přenos signálů veřejné sítě mobilních 
telefonů firem Eurotel a Český mobil a s doplněnou zřizovací listinou Střední odborné školy 
technické, Středního odborného učiliště a Učiliště, Liberec 8, Ještědská 358/100, příspěvková 
organizace, s účinností  k 1. 9. 2004 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit zastupitelstvu kraje doplněnou zřizovací 
listinu Střední odborné školy technické, Středního odborného učiliště a Učiliště, Liberec 8, 
Ještědská 358/100, příspěvková organizace společně s materiálem Změna zařazení Střední 
odborné školy technické, Středního odborného učiliště a Učiliště, Liberec 8, Ještědská 
358/100, v síti škol v souladu s usnesením č. 1241/03/RK.  
        Termín: 16. 3. 2004 
 
USNESENÍ č. 221/04/RK 
Zpráva o vývoji dopravní nehodovosti v Libereckém kraji za  rok 2003 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

zprávu o vývoji dopravní nehodovosti v Libereckém kraji za rok 2003. 

 

USNESENÍ č. 222/04/RK 
Souhrnná zpráva o činnosti odboru dopravy v roce 2003 

Rada kraje po projednání předloženého materiálu 

b e r e   n a   v ě d o m í 

souhrnnou zprávu o činnosti odboru dopravy v roce 2003 

a   u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, předložit zprávu jako písemnou informaci 
zastupitelstvu kraje.  
         Termín: 16. 3. 2004 

USNESENÍ č. 223/04/RK 
Kategorizace krajských silnic II. a III. třídy – 1. etapa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

1. s Kategorizací krajských silnic II. a III. třídy – 1. etapou dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy, 

2. se zrušením usnesení zastupitelstva kraje č. 201/03/ZK ze dne 20. 5. 2003, kterým bylo 
uloženo Ing. Miroslavu Machovi, členu rady kraje, projednat návrhy změn  
z kategorie „silnice“ do kategorie „místní komunikace“ s dotčenými obcemi a předložit 
Kategorizaci krajských silnic II. a III. třídy po projednání zastupitelstvu kraje 

a   u k l á d á  

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit Kategorizaci krajských silnic II.  
a III. třídy – 1. etapu zastupitelstvu kraje. 
         Termín: 16. 3. 2004 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 5 - 

USNESENÍ č. 224/04/RK 
Změna smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku obci Stvolínky  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

změnu smlouvy o poskytnutí investičního příspěvku obci Stvolínky. 

 

USNESENÍ č. 225/04/RK 
Závazné prohlášení Libereckého kraje o budoucím převzetí silnice do majetku kraje  
po vybudování obchvatu města Česká Lípa 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s budoucím převzetím silnice I/9 Sosnová – Nový Bor, v úseku od křižovatky se silnicí 
III/00913, vedoucí do Okřešic, ke křižovatce se silnicí III/26320, vedoucí do Polevska, do 
majetku kraje po vybudování obchvatu města Česká Lípa, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh Závazného prohlášení Libereckého kraje číslo SH/71/2004 

a  u k l á d á  

a) Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit návrh na budoucí převzetí 
silnice do majetku kraje zastupitelstvu kraje, 

         Termín: 16. 3. 2004 

b) Ing. Stanislavě Jakešové, vedoucí odboru dopravy, předložit po schválení budoucího 
převzetí silnice do majetku kraje Zastupitelstvem Libereckého kraje Závazné prohlášení 
k podpisu  RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

         Termín: 04/2004 

USNESENÍ č. 226/04/RK 
Ukončení provozu  Domova důchodců Smržovka  

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s ukončením provozu Domova důchodců Smržovka a postupem stanoveným dle důvodové 
zprávy. 

 

USNESENÍ č. 227/04/RK 
Majetkoprávní operace – bezúplatné nabytí majetku: 
I.   a) stavby „Rekonstrukce mostu přes Vošmendu v Dolním Bozkově“ 
      b) protokol o předání stavby 
II. a) stavby „Křižlice – Povodeň 2000“ 
      b) protokol o předání stavby 
III. a) stavby „Nový Bor - okružní křižovatka nám. Míru“ 
       b) protokol o předání stavby 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 6 - 

a) bezúplatným s nabytím   

I. stavby „Rekonstrukce mostu evid. č. 288-014 přes Vošmendu v Dolním Bozkově“ umístěné 
na komunikaci II/288 v k.ú. Bozkov, obci Bozkov od Ředitelství silnic a dálnic ČR,  

II. stavby „Křižlice – Povodeň 2000“ umístěné na komunikaci II/286  Štěpanice-Křižlice  
v km 4,46 od Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

III. stavby „II/268 Nový Bor – okružní křižovatka nám. Míru“ umístěné na komunikaci II/268 
v k.ú. Nový Bor, obci Nový Bor od Ředitelství silnic a dálnic ČR, 

b) se svěřením  

takto nabytého majetku do správy příspěvkové organizace Krajská správa silnic Libereckého 
kraje a to ke dni podpisu protokolů o předání staveb, 

s c h v a l u j e 

I. předložený  návrh  protokolu o předání stavby číslo SH/64/2004, 

II. předložený  návrh  protokolu o předání stavby číslo SH/66/2004, 

III. předložený  návrh  protokolu o předání stavby číslo SH/65/2004 

a   u k l á d á 

a) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na bezúplatné nabytí staveb   
k projednání  Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 16. 3. 2004 

b) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení nabytí staveb Zastupitelstvem Libereckého kraje protokoly o předání staveb  
k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje, 

Termín: 30. 4. 2004 

c) Ing. Miroslavu Machovi, náměstku hejtmana, resort dopravy, předložit zastupitelstvu 
návrh na změnu přílohy zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajská správa silnic 
Libereckého kraje. 

         Termín: 07/2004 

USNESENÍ č. 228/04/RK 
Majetkoprávní operace – pronájem:  
a) nebytového prostoru v objektu č.p. 642 
b) nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s pronájmem na dobu neurčitou nebytových prostor ve 20. patře - technickém podlaží budovy 
Krajského úřadu (č.p. 573 na p.p.č.4001/1, v k.ú. Liberec) o výměře cca 10 m2, společnosti 
CAP-NET s.r.o., se sídlem    Tř. 1. máje 476/53, 460 01 Liberec, IČ  25466640, za účelem 
provozování telekomunikačních služeb a za nájemné ve výši 54.000,- Kč (slovy: 
padesátčtyřitisícekorunčeských) ročně, 

s c h v a l u j e  

předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/52/2004 

a   u k l á d á 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 7 - 

1) Ing. Karlu Dolejšímu, náměstku hejtmana, předložit návrh na pronájem k projednání  
Zastupitelstvu  Libereckého kraje, 

Termín: 16. 3. 2004 

2) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po 
schválení pronájmu Zastupitelstvem Libereckého kraje  smlouvu  k podpisu RNDr. Pavlu 
Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje. 

                                                                                                Termín:  31. 5. 2004 

 
USNESENÍ č. 229/04/RK 
Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje - revokace usnesení č.13/04/RK 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

změny kroků při zpracovávání „Strategie udržitelného rozvoje Libereckého kraje“ dle 
důvodové zprávy 

a   u k l á d á 

1) Ing.Václavu Vítovi, vedoucímu odboru rozvoje kraje, postupovat dále dle důvodové 
zprávy,   
         Termín: průběžně 

2) Františkovi Gáborovi, členu rady kraje, předložit Zastupitelstvu Libereckého kraje 
písemnou informaci o změnách kroků při zpracovávání „Strategie udržitelného rozvoje 
Libereckého kraje“.  
  Termín: 03/2004 
 

USNESENÍ č. 230/04/RK 
Písemné informace předkládané zastupitelstvu kraje 
Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

písemné informace: 

a) Zápis ze 17. zasedání Rady AK ČR konaného dne 20. 2. 2004 
b) Informace o stavu zaměstnanosti 01/04    
c) Zpráva o činnosti Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost v roce 2003  

a   u k l á d á  

příslušným členům rady kraje předložit výše uvedené písemné informace na zasedání 
zastupitelstva kraje.  
        Termín: 16. 3. 2004 
 
USNESENÍ č. 231/04/RK 
Uzavření smlouvy o dílo na zpracování analýzy k udělení ratingu Libereckému kraji 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

a) zpracování  ratingové analýzy hospodářské stability a bonity Libereckého kraje 
společnosti CRA Rating agency, a. s ., 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 8 - 

b) upravený návrh smlouvy o dílo se společností CRA Rating agency, a. s. 

a   u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit návrh smlouvy 
k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje  RNDr. Pavlu Pavlíkovi. 

         Termín: 03/2004  

USNESENÍ č. 232/04/RK 
Žaloba proti rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

podání žaloby proti rozhodnutí Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, katastrální pracoviště 
Liberec, ve smyslu části páté občanského soudního řádu 

a  u k l á d á  

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, vypracovat žalobu proti 
rozhodnutí katastrálního úřadu a předložit ji k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
         Termín: 12. 3. 2004  
 
USNESENÍ č. 233/04/RK 
REGIOTRAM  NISA 
Rada kraje po projednání 

b e r e   n a    v ě d o m í 

zprávu o stavu přípravy projektu REGIOTRAM NISA, 

s o u h l a s í 

1. se změnou koncepce REGIOTRAM NISA jako dlouhodobého programu a s vymezením 
základních projektů tohoto programu, 

2. s návrhem dalšího postupu přípravy podle návrhu v kap. 6 přílohy důvodové zprávy  

a  u k l á d á 

Ing. Václavu Vítovi, vedoucímu odboru rozvoje kraje, dopracovat zprávu a přílohy podle 
návrhu předloženého v kap. 6 přílohy důvodové zprávy jako materiál pro jednání 
zastupitelstva kraje a předložit k projednání radě kraje. 
        Termín: 6. 4. 2004 

 
USNESENÍ č. 234/04/RK 
EXPO 2005 – průběžná informace o stavu příprav 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a   v ě d o m í 

dostupné informace o stavu příprav světové výstavy EXPO 2005 související s případnou 
prezentací Libereckého kraje  

a   s o u h l a s í 

s navrženými závěry dle textu důvodové zprávy. 
 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 9 - 

USNESENÍ č. 235/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 23/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 23/2004 RNDr. Roberta Gamby, vedoucího odboru školství  
a mládeže, do Německa (Žitava) dne 8. března 2004.  
 

USNESENÍ č. 236/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 24/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 24/2004 Ing. Jaroslava Zámečníka, CSc., člena rady kraje,  
Mgr. Evy Hamplové, Mgr. Dany Alaxinové, Mgr. Vladimíra Pecha, Ing. Ivany Janečkové  
a řidiče krajského úřadu do Švýcarska (St. Gallen) ve dnech 29. března až  2. dubna 2004.  
 

USNESENÍ č. 237/04/RK 
Zahraniční pracovní cesta č. 25/2004  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

zahraniční pracovní cestu č. 25/2004 Bc. Nikoly Bradíkové a Ing. Aleny Šmicové do Belgie 
(Brusel) dne 24. března 2004.  
 

USNESENÍ č. 238/04/RK 
Grantové programy z oblasti vzdělávání  

Rada  kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se změnou plánu činnosti zastupitelstva – vyřazení bodu Grantové programy z oblasti 
vzdělávání  

a   u k l á d á 

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana,  předložit změnu plánu činnosti zastupitelstva – 
vyřazení bodu Grantové programy z oblasti vzdělávání z jednání zastupitelstva kraje. 

         Termín: 16. 3. 2004 

USNESENÍ č. 239/04/RK 
Stravovací zařízení 
a) změna smlouvy se společností EUREST 
b) pořízení Pasta baru 

Rada kraje po projednání  

s c h v a l u j e   

návrh dodatku č. SH/81/2004/D1 smlouvy o nájmu nebytových prostor a věcí movitých se 
společností Eurest uzavřené dne 26. 11. 2001, 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 10 - 

b e r e   n a  v ě d o m í  

záměr vybavit stravovací zařízení v objektu Libereckého kraje zařízením formou tzv. Pasta 
baru 

a   u k l á d á    

Ing. Vladimíru Pokornému, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  předložit dodatek smlouvy 
o nájmu nebytových prostor a věcí movitých k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, hejtmanovi 
Libereckého kraje. 
         Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 240/04/RK 
Zpráva o činnosti a hospodaření Správy majetku Libereckého kraje za rok 2003 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í 

zprávu o činnosti a hospodaření Správy majetku Libereckého kraje za rok 2003. 
 

USNESENÍ č. 241/04/RK 
Organizace platebního styku Libereckého kraje  

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a) navrhovanou organizaci platebního styku Libereckého kraje dle důvodové zprávy,   

b) zavedení systému elektronického platebního styku mezi krajem a HVB Bank CZ 

a   u k l á d á 

Ing. Iljovi Štěpánkovi, vedoucímu ekonomického odboru, předložit příslušné smlouvy 
vyplývající ze schválené organizace platebního styku Libereckého kraje k podpisu 
hejtmanovi. 
                   Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 242/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene: 
a) k pozemkům ve správě KSS LK, stavba „Středotlaký plynovod“ 
b) smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e 

a)  zřízení věcného břemene za úplatu 

ve prospěch svazku obcí „MIKROREGION CÍSAŘSKÝ KÁMEN“ se sídlem Rádlo 252, 468 
03, IČ 70200734, spočívajícího v povinnosti vlastníka p.p.č. 304 o výměře 4 491 m2 a p.p.č. 
616 o výměře 3 787 m2, nacházejících se v katastrálním území Minkovice, obec Šimonovice, 
a evidovaných na listu vlastnictví č. 105, p.p.č. 389/1 o výměře 4 303 m2, p.p.č. 390/1 o 
výměře 1 021 m2, p.p.č. 395 o výměře 3 138 m2, p.p.č. 428 o výměře 11 317 m2, 
nacházejících se v katastrálním území Šimonovice, obec Šimonovice, a evidovaných na listu 
vlastnictví č. 161 a p.p.č. 1326 o výměře 1 571 m2, nacházejícího se v katastrálním území 
Dlouhý Most, obec Dlouhý Most, a evidovaného na listu vlastnictví  č. 304 evidovaných u 
Katastrálního úřadu pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec, strpět realizaci stavby 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 11 - 

„Středotlaký plynovod“ a s tím související právo vstupu a vjezdu motorovými vozidly 
oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů za účelem údržby a  provádění oprav na 
těchto pozemcích, 

b) předložený návrh smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene číslo  
SH/61/2004 

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcného břemene Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje. 

Termín: 30. 4. 2004 
 

USNESENÍ č. 243/04/RK 
Majetkoprávní operace – zřízení věcného břemene: 
a) odstoupení od smlouvy 
b) smlouva o zřízení věcného břemene   

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) odstoupení od smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/1231/2003 

b) zřízení věcného břemene  

ve prospěch společností ČESKÉ RADIOKOMUNIKACE a.s., se sídlem Praha 3,                   
U Nákladového nádraží 3144,  PSČ 130 00, IČ 60193671 a Aliatel a.s., se sídlem Praha 8, 
Sokolovská 131/86, PSČ 186 00, IČ 61058904, spočívajícího v povinnosti vlastníka 
následujících pozemků: 

- p.p.č. 1227/4 m2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. Bezděčín u Jablonce nad Nisou, 
obci Frýdštejn, a evidované na listu vlastnictví č. 193 u Katastrálního pracoviště  Jablonec nad 
Nisou, 

- p.p.č. 628/1, p.p.č. 628/4, p.p.č. 639 a p.p.č. 643/1, vše ostatní plocha, silnice, nacházejících 
se v k.ú. Jenišovice u Jablonce nad Nisou, obci Jenišovice, a evidovaných na listu vlastnictví 
č. 686 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad Nisou, 

- p.p.č. 606/2, ostatní plocha, silnice, nacházející se v k.ú. Odolenovice u Jenišovic, obci 
Jenišovice, a evidované na listu vlastnictví č. 630 u Katastrálního pracoviště Jablonec nad 
Nisou,  
strpět zřizování, provoz,  údržbu  a úpravy podzemního vedení telekomunikační sítě, včetně 
jejích opěrných a vytyčovacích bodů  k výše uvedeným pozemkům a s tím související právo 
vstupu a vjezdu motorovými vozidly oprávněného z věcného břemene či jeho dodavatelů přes 
tyto pozemky za účelem údržby a provádění oprav stavby  „Optický kabel Ústí n. Labem – 
Ostrava - 4.B etapa“ za úplatu, jejíž výše činí 34.637,-Kč;  
(slovy: třicetčtyřitisícešestsettřicetsedmkorunčeských), 

c)  předložený návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.j.: SH/67/2004  

a   u k l á d á 

Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit po schválení 
věcného břemene Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu Pavlíkovi, 
hejtmanovi Libereckého kraje.  

Termín: 30. 4. 2004 

 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 12 - 

USNESENÍ č. 244/04/RK 
Majetkoprávní operace – pronájem: 
a) nebytového prostoru v objektu č.p. 642 
b) nájemní smlouva 

Rada kraje po projednání     

r u š í   

své usnesení přijaté pod číslem 228/04/RK, 

s c h v a l u j e 

a) pronájem na dobu neurčitou nebytových prostor ve 20. patře - technickém podlaží budovy 
Krajského úřadu (č.p. 642 na p.p.č.4001/1, v k.ú. Liberec) o výměře cca 10 m2, 
společnosti CAP-NET, s. r. o., se sídlem Tř. 1. máje 476/53, 460 01 Liberec, IČ  
25466640, za účelem provozování telekomunikačních služeb a za nájemné ve výši 
54.000,- Kč (slovy: padesátčtyřitisícekorunčeských) ročně, 

b) předložený návrh nájemní smlouvy číslo SH/52/2004 

a  u k l á d á  

1) Mgr. Karlu Ulmannovi, vedoucímu odboru legislativního a právního, předložit  
      po schválení pronájmu Radou Libereckého kraje smlouvu k podpisu RNDr. Pavlu 
      Pavlíkovi, hejtmanovi Libereckého kraje,  
         Termín: 31. 5. 2004  

2)  Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli krajského úřadu, novelizovat Pravidla pro hospodaření  
        s majetkem Libereckého kraje a předložit  je radě kraje.  

          Termín: 6. 4. 2004 

USNESENÍ č. 245/04/RK 
Záměr prodeje pozemků u zdravotního střediska v k.ú. Česká Lípa  

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e 

záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborná škola, Střední odborné učiliště a Učiliště, Česká Lípa, 28. října č.p. 2707 : 

parcel 

p. č. 5853/21 o výměře 3 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 

p. č. 5853/22 o výměře 12 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 

a část parcely p. č. 5853/1 o výměře 84 m2, která byla oddělena geometrickým plánem  
a označena novým p. č. 5853/23    

v k.ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa, zapsané na LV 4698  

za minimální cenu 22 160,- Kč.  
 
 
USNESENÍ č. 246/04/RK 
a) Změna rozpočtu – rozpočtové opatření č. 14/04 –navýšení kapitoly 913 – poskytnutí 
     příspěvku na provoz Krajské vědecké knihovně v Liberci z nařízeného odvodu 
     odpisů majetku 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 13 - 

b) Rozpočty příspěvkových organizací z resortu kultury na rok 2004 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e  

a) Rozpočet Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace 
b) Rozpočet Vlastivědného muzea a galerie v České Lípě, příspěvkové organizace 
c) Rozpočet Oblastní galerie v Liberci, příspěvkové organizace 
d) Rozpočet Severočeského muzea v Liberci, příspěvkové organizace 

v rozsahu příslušných příloh 1-5 dle upravené důvodové zprávy 

a  u k l á d á   

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, tělovýchovy a sportu, 
cestovního ruchu, seznámit se schváleným materiálem ředitele příspěvkových organizací. 

         Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 247/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, 
na obnovu říms 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

se způsobem zadání zakázky Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace,  
formou žádosti o předložení nabídek  na obnovu říms v režimu § 49a zákona č.199/1994 Sb.,  

n a v r h u j e 

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
    PhDr.Vladimíra Jakouběová, ředitelka Muzea Českého ráje v Turnově 
    PhDr. Miroslav Cogan, odborný pracovník Muzea Českého ráje v Turnově  
    Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen rady kraje 
    Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pro ekonomiku 
    PhDr. Jan Prostředník, statutární zástupce ředitelky Muzea Českého ráje v Turnově 
    Alena Zlevorová, ekonomka Muzea Českého ráje v Turnově 

a  u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního ruchu 
seznámit s usnesením rady kraje ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově. 

          Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 248/04/RK 
Záměr zadání veřejné zakázky Muzea Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace, 
na zbudování výtahu 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

se způsobem zadání zakázky Muzeem Českého ráje v Turnově, příspěvkové organizace,  
formou žádosti o předložení nabídek  na zbudování výtahu v režimu § 49a zákona č.199/1994 
Sb.,  



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 14 - 

n a v r h u j e 

1. komisi pro otevírání obálek ve složení: 
    PhDr.Vladimíra Jakouběová, ředitelka Muzea Českého ráje v Turnově 
    PhDr. Miroslav Cogan, odborný pracovník Muzea Českého ráje v Turnově 
    Libor Vokas, odbor legislativní a právní KÚ LK 

2. komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: 
    Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., člen rady kraje 
    Ing. Karel Dolejší, náměstek hejtmana pro ekonomiku 
    PhDr. Jan Prostředník, statutární zástupce ředitelky Muzea Českého ráje 
    Alena Zlevorová, ekonomka Muzea Českého ráje 

a  u k l á d á 

Mgr. Evě Hamplové, vedoucí odboru kultury, památkové péče, TV a sportu, cestovního ruchu 
seznámit s usnesením rady kraje ředitelku Muzea Českého ráje v Turnově. 

                  Termín: 03/2004 
 
USNESENÍ č. 249/04/RK 
Příprava 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 16. 3. 2004 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í 

s upraveným návrhem programu 3. zasedání zastupitelstva kraje konaného dne 16. 3. 2004. 

 

USNESENÍ č. 250/04/RK 
Konkurz na místo ředitele Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242 

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Speciálních škol, Turnov, Sobotecká 242, 
s účinností od 1. 8. 2004, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 
Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana, předsedkyně konkurzní komise, 
paní Irena Benešová, náměstkyně hejtmana, zástupce zřizovatele, 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství a mládeže KÚ LK, zástupce krajského úřadu, 
PhDr. Miloslava Paclíková, školní inspektorka, Česká školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI, 
Mgr. Věra Provazníková, ředitelka Pedagogicko-psychologické poradny, Semily, odborník 
v oblasti státní správy ve školství, 
Mgr. Jindra Jindrová, zástupce pedagogických pracovníků Speciálních škol, Turnov 

a   u k l á d á 

Ing. Evě Bartoňové, předsedkyni konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise  
a na základě požadavků stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text 
vyhlašovaného konkurzního řízení ve znění uvedeném v důvodové zprávě.   

         Termín: 03/2004 

 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 15 - 

USNESENÍ č. 251/04/RK 
Konkurz na místo ředitele Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005  

Rada kraje po projednání 

v y h l a š u j e  

konkurzní řízení na obsazení funkce ředitele Dětského domova, Frýdlant, Větrov 3005, 
s účinností od 1. 8. 2004, 

j m e n u j e  

konkurzní komisi ve složení: 
Ing. Eva Bartoňová, náměstkyně hejtmana, předsedkyně konkurzní komise, 
pan Jindřich Wurm, člen Zastupitelstva Libereckého kraje, zástupce zřizovatele, 
RNDr. Robert Gamba, vedoucí odboru školství a mládeže KÚ LK, zástupce krajského úřadu, 
PhDr. Miloslava Paclíková, školní inspektorka, Česká školní inspekce, Liberec, zástupce ČŠI, 
pan Karel Heller, ředitel Dětského domova, Česká Lípa, odborník v oblasti státní správy ve 
školství, 
paní Lenka Franclová, zástupce pedagogických pracovníků Dětského domova, Frýdlant 

a   u k l á d á 

Ing. Evě Bartoňové, předsedkyni konkurzní komise, zajistit činnost konkurzní komise  
a na základě požadavků stanovených zřizovatelem vhodným způsobem veřejně oznámit text 
vyhlašovaného konkurzního řízení ve znění uvedeném v důvodové zprávě.   

         Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 252/04/RK 
Změna zařazení  Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300, v síti 
škol 

Rada kraje po projednání 

s o u h l a s í   

se žádostí Integrované střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300 o zařazení  oboru 
39-41-L/001 Autotronik s cílovou kapacitou 120 žáků a snížení kapacity oboru 23-68-H/001 
Automechanik o 50 žáků 

a  u k l á d á  

Ing. Evě Bartoňové, náměstkyni hejtmana, předložit žádost o změnu zařazení Integrované 
střední školy, Vysoké nad Jizerou, Dr. Farského 300 Ministerstvu školství, mládeže  
a tělovýchovy ČR. 

Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 253/04/RK 
Záměr prodeje nemovitého majetku – budova v Bendlově ul.  č. p. 1687 s pozemky, k. ú. 
Česká Lípa, LV 4548 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitého majetku Libereckého kraje ve správě příspěvkové organizace 
Střední odborné učiliště, Palackého náměstí 545, Česká Lípa : 
budovy č. p. 1687 na st. p. č. 1636 včetně venkovních úprav,  
st. p. č. 1636 o výměře 3 966 m2 , zastavěná plocha a nádvoří,  



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 16 - 

p. p. č. 1637 o výměře 1 638 m2 , ostatní plocha 
vše  v k. ú. Česká Lípa, obec Česká Lípa,  LV 4548 za minimální cenu 3 800 000,-Kč. 
 

USNESENÍ č. 254/04/RK 
Záměr prodeje nemovitého majetku – budova č. p. 529 se stavební parcelou v k. ú. 
Lučany nad Nisou, LV 892 

Rada  kraje po projednání  

s c h v a l u j e  

záměr prodeje nemovitého majetku ve správě příspěvkové organizace Střední odborná škola, 
Střední odborné učiliště, Odborné učiliště, Učiliště a Praktická škola, Jablonec nad Nisou, 
Smetanova 66 : 
budova č. p. 529 na st. p. č. 574 včetně venkovních úprav 
st.p.č. 574 o výměře 241 m2 , zastavěná plocha a nádvoří 
vše v k. ú. Lučany nad Nisou, obec Lučany nad Nisou, zapsané na LV 892 
za minimální cenu 1 870 410,-Kč. 
 

USNESENÍ č. 255/04/RK 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol Libereckého kraje – žádost o finanční  
příspěvek z Nadace Český fond umění 

Rada kraje po projednání 

bere na vědomí 

předložení žádosti o finanční příspěvek pro „Sympozium uměleckoprůmyslových škol  
Libereckého kraje“ Nadaci Český fond umění. 
 

USNESENÍ č. 256/04/RK 
Sympozium uměleckoprůmyslových škol  Libereckého kraje –  žádost o finanční 
příspěvek z International Visegrad Fund 

Rada  kraje po projednání 

s o u h l a s í  

s podáním žádosti o finanční příspěvek z International Visegrad Fund  

a   u k l á d á 

Ing. Bohdanu Tomášovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, předložit žádost  
o finanční příspěvek k podpisu hejtmanovi Libereckého kraje.  

Termín: 03/2004 

USNESENÍ č. 257/04/RK 
Záměr výstavby kruhové křižovatky v ulici České mládeže 

Rada kraje po projednání 

s c h v a l u j e   

Záměr výstavby  kruhové křižovatky v ulici České mládeže –  investiční záměr akce 
„Přestavba napojení silnice III/2784 na silnici I/35“ 

a   u k l á d á 



                                              Výpis usnesení ze 4. zasedání rady kraje konaného dne 2. 3. 2004  

 - 17 - 

Ing. Miroslavu Machovi, náměstkovi hejtmana, předložit radě kraje návrh dalšího postupu 
směřujícího k realizaci této akce.  
         Termín: 04/2004 
 
USNESENÍ č. 258/04/RK 
Písemné informace 

Rada kraje po projednání 

b e r e  n a  v ě d o m í   

předložené písemné informace: 

a) Zpráva o průběhu rekonstrukce objektu č.p. 573    
b) Odsouhlasené zakázky zadané Krajskou správou silnic Libereckého kraje v únoru 2004 
c) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 5/2004 Ing. Ivany Janečkové  do Itálie (Miláno 13. 

–  18. 2. 2004)    
d) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 15/2004 do Belgie (Brusel) ve dnech  

22. – 25. 2. 2004    
e) Metodika „Sdílení dat v oblasti GIS mezi Krajským úřadem Libereckého kraje a obcemi“ 
f) Informace o průběhu veřejné zakázky „Projektová dokumentace rekonstrukce 

stravovacího provozu v Krajské nemocnici Liberec“ 
g) Zpráva ze zahraniční pracovní cesty č. 17/2004 do Dánska (Maribo, Masnedo, Rudkobing, 

Ensted) ve dnech  16. – 19. 2. 2004  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
RNDr. Pavel  Pavlík 

hejtman Libereckého kraje  
 
 
 
 
 
 
 
Vyhotovila: Lenka Tůmová 
V Liberci dne 8. 3. 2004 


